

valby skakklub



16. årgang - nummer 1 - januar - Det Herrens År 1988

Redaktørens forord og opsang.....	side 2
Parti: Preben Nielsen - Målovs sikre point!	
Pilgrimsrejsen til Bremen 1987.....	side 3
Parti: Martin Jensen - Ældre tysk Gentleman	
Schack-nytt - festivalen 87-88.....	side 8
Klubbladets misic-charge 1987.....	side 10
Vinterturneringen.....	side 11
Mesterklassen	
1. klasse	
2. klasse	
KSU's holdturnering.....	side 15
Valby I - ASO4 III	4 - 4
Valby I - Rødovre I	4 - 4
Valby I - K41 III	4 - 4
Nyt fra korrespondanceskak-fronten.....	side 19
Program & bestyrelse.....	bagsiden

Redaktorens forord

Nye numre af klubbladet er efterhånden ved at være lidt af en sjældenhed, og sådan vil det nok blive ved med at være - i hvert fald indtil sommerferien (hvis undertegnede fortsat skal sidde på pinden!).

I gamle dage var referaterne fra holdturneringen noget, der kunne rive hele klubben med, men i år har red. endnu ikke modtaget noget fra 2. og 3. holdet! Det er ikke nødvendigvis holdledernes ansvar - men hvor om alting er, så glæder jeg ikke "nive" et par hurtigt medkradsede linier af folk, så hvis 2. og 3. holdspillerne vil læse om sig selv her i bladet, så er det på tide at få fingeren ud!

3. holdet har dog fået uventet bistand fra Preben, der skriver: "Følgende partier hentet fra en holdkamp mod Måløv. En tirsdag i december manglede 3. holdet to mænd, så jeg lovede at tage med derud og spille mod Måløv II i 4. runde. Måløv havde sat en reserve ind på 1. bræt (højt placeret på deres styrkeliste) og regnede med at vinde på 1. brættet - men havde vist ikke regnet med, at Valby også havde en habil reserve med.

- oCo -

side 2

Hvid: Preben Nielsen Sort: Måløvs sikre point

1. e4, Sc6, 2. f4, e5, 3. Sf3, exf4. Hvid bør nu allerede stå klart bedst, da vi er havnet i en variant, der anses for dårlig for sort. 4. Lc4, Le7, 5. o-o, Sf6, 6. Sc3, Lc5+?, 7. d4, Kongegambit er jo en skarp åbning, og når sort forærer to tempi væk, må det jo ende galt! 7... Lb6, 8. e5, Sg4, 9. Lxf4, o-o, 10. h3. Nu kalder sorts stilling sammen. 10... Sh6, 11. Lxh6, g4h6, 12. Se4. Mere præcist er Sd5, 12... d6, 13. d5, er nok bedre - derfor var Sd5 mere præcist. 13. Sf6+, Kh8, Kg7 holder længere. 14. Dd3!! og sort fortsatte næsten 20 træk uden dronning!

Preben,"
- Sådanne smånygge-referater må 2. og 3. holdet da for pokker kunne finde ud af at lave!

Men lad dette brokberi afslutte denne indledning til Valbys bedste klubblad!

God fornøjelse med læsningen!

Martin Jensen = MaJ. = red.

Vi indleder denne gang klubbbladet med en saftig beretning fra det vilde nattelev i Bremen november -87. Redaktøren har formået Finn Syensson at offentliggøre uddrag af sin dagbog i denne hektiske periode:

Bremeturen, 27-29/11 1987:

Til den årlige Adventsturnering i hurtigskak for 4-mandshold, som afholdes af Werder Bremen, deltog vi med 12 mand. Vi havde tilmeldt tre hold, et stærkt og to jævnbrydige:

Valby I: Mikael Bjertrup, Bo Andersen, Erling Christiansen, Martin Jensen

Valby II: Preben Nielsen, Finn Svensson, Istvan Olah, Svend Ove Petersen

Valby III: Stig Syndergaard, Michael Jørgensen, Jens Juhl, Kristian Hartmann

Da togrejsen skulle foregå om natten blev det nødvendigt at lukke skakklubben kl. 23.30 - hvilket efter forlydender skete i god ro og orden... utroligt! Vi mødtes "under uret" i god tid og kom uden uheld til Hamburg, hvor vi efter en times ventetid fortsatte til Bremen.

- og Stig drøede selvfølgelig rundt Under Uret og legede Tjener Frandsen! (red.)

Fredag d. 27/11 1987:

Da vi først kunne indtage vore hotelværelser kl. 13.00, skulle vi have fire timer brugt bedst muligt. Det blev hurtigt klart, at det både var hensigtsmæssigt og naturligt med flere smågrupper - det kom til at gælde alle tre dage, dog heldigvis ikke kliket.

Vi var seks, der ville på sightseeing, og vi gennemtravede den gamle bydel, så på domkirken og fik en halv times rundvisning på Rådhuset - ledsaget af tysk guide med dertil hørende tysk tale (ingen undertekster).

Indflytningen og fordelingen af værelser skete uden problemer (Preben/Svov. Martin/Kristian, Stig/Michael, Mikael/Erling, Bo/Jens, Istvan/Finn).

Startskuddet til holdene skete i den Historiske Vinkalder, hvor vi ønskede hinanden held & lykke mm.

Efter dette gik en indkøbsgruppe på turné - det blev til tre stormagasiner (bl.a. Brinmann & Karstadt) og indkøb af chokolade i Aldi.

Vi havde aftalt fællesspisning om aftenen denne gang blev gruppens størrelse klaret ved "naturlig afgang" (B./Jens & Finn/Istvan sov drømmeløst - dog havde Finn ondt i hovedet!

(trods kraftige forkortelser i originalteksten formår Finn ikke at skjule, at der var et eller andet helt galt med ham & hans med-sutter, men det kan tilføjes, at hotelportieren havde konstateret skævheder i de herrers væskebalancer - bl.a. havde han udstyret Finn med et stort gult skilt på ryggen med teksten: "NICHT RAUCHEN - FEIERS- UND EXPLOSIONSGEFAHR!") (red. anm.)

Lørdag d. 28/11 1987:

Da velkomst mm. startede kl. 9.00 spiste vi mere eller mindre oplagte morgenmad kl. 8.00, og så gik det i taxa til spillestedet. Martin vil bringe resultater mm. senere, så jeg vil blot nævne, at vi skulle spille 5 runder, fordelt med 2 før frokost og 3 (! - red.) efter. Efter frokost spillede Valby II en af de mere minderverdige runder. Preben, Istvan og Sv. Øve kom 15 minutter forsent (spilletid: 45 minutter til hver), og da jeg (Finn) ankom 20 minutter forsent var Sv.Ø.P. færdig - og på mit forbløffede spørgsmål, om hvordan det kunne ske så hurtigt, svarede Svop stille og roligt: "Jeg var nødt til at spille hurtigt, vi kom jo 15 minutter forsent!"

Mellem 4. og 5. runde blev fodboldresultaterne fra Bundesligaen læst op, og jublen var enorm, fordi resultaterne betød, at Werder Bremen førte turneringen.

Søndag d. 29/11 1987:

Efter morgenmad skulle vi forlade hotelværelserne og låse bagagen i bagage-bokse på banegården, og derefter ind til de sidste fire runder.

Valby II mødte Valby III i 7. runde, dvs. lige inden frokost, så vi blev næsten alle enige om fire remisser uden kamp, og så gik turen ind til Adventsmarkedet, som simpelt hen bare skal opleves - det dufter af bage, steger, koge og brygge fra mangeartede boder - det er utrolig julehygge (den opmærksomme læser bemærkede nok ordet næsten i linie 6, sandt at sige). Leden er, at disse fire skandaleremisser blev taget med alles samtykke - undtagen min brave værelseskammerat Kristian, der ønskede at spille om pointene. Men Führer Nielsen truede ham med alskens katastrofer og ulykker.

- oOo -

Valby III:

1. Stig Syndergaard	o 1 1 1 o o $\frac{1}{2}$ o o = $3\frac{1}{2}$
2. Michael Jørgensen	o 1 1 $\frac{1}{2}$ o 1 $\frac{1}{2}$ 1 1 = 6
3. Jens Juhl	o o o 1 o 1 $\frac{1}{2}$ o $\frac{1}{2}$ = 3
4. Kristian Hartmann	o o o o o o $\frac{1}{2}$ o o = $\frac{1}{2}$

En fin præstation af Michael, der ellers sjældent viser sig i klubben og som derfor burde være ude af træning. Men en gang Valby-spiller... Kristians mange nederlag bekymrede ham ikke synderligt - i hvert fald havde han ikke problemer med at sove om natten, skulle jeg hilse og sige!

Valby II:

1. Preben Nielsen	1 $\frac{1}{2}$ o 1 1 1 $\frac{1}{2}$ o o = 5
2. Finn Svensson	o 1 o $\frac{1}{2}$ o 1 $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{2}$ 1 = $4\frac{1}{2}$
3. Istvan Olah	o 1 o $\frac{1}{2}$ o 1 $\frac{1}{2}$ o 1 = 4
4. Sv. O. Petersen	o o o o o o $\frac{1}{2}$ o 1 = $1\frac{1}{2}$

Finn's og Istvan's næsten enslydende resultat er ingen tilfældighed - de drak af samme flaske! Preben spillede OK, men brød desværre sammen tilsidst. Svoppen gik helt amok i sidste runde...

Valby Super:

1. Mikael Bjertrup	$\frac{1}{2}$ o o 1 1 1 1 1 o = $5\frac{1}{2}$
2. Bo Andersen	o $\frac{1}{2}$ o o 1 1 $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{2}$ o = $3\frac{1}{2}$
3. Erling Christiansen	$\frac{1}{2}$ o o 1 o $\frac{1}{2}$ 1 1 $\frac{1}{2}$ = $4\frac{1}{2}$
4. Martin Jensen	1 $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{2}$ 1 1 1 1 $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{2}$ = 7

Super-atleternes magre resultater i de første tre runder hang sammen med, at vi var røget i den seedede gruppe og mødte de stærkeste hold. Mod klude-holdene (runde 4 til 8) tabte vi kun to partier, inden vi i sidste runde atter ramlede ind i et af de gode hold. Bo spillede elendigt om lørdagen, men fik sig samlet lidt sammen hen ad vejen, mens papa-her spillede sikkert (ingen tabsstillinger undervejs), men til sidst var jeg fysisk flad og orkede ikke at jage topscorerpræmien - blev vundet af en gut med 8 point. Mikael's opblømsstring kan med sikkerhed føres tilbage til de "opstrammere", som redaktøren med mild hånd uddelte før hver runde. Erling fik vist også et par stykker, men de hjalp ikke på samme måde!

- bladr og læs videre ! -

Folkene bag det glimrende svenske skakblad, Schack-nytt, afholder hvert år omkring årsskiftet en stor skakfestival - denne gang med en stormester-turnering i toppen af hierakiet (hvor bl.a. Curt Hansen deltog), og derunder en almenklasse, som Mikael her vil berette om:

Schack-nytt festivalen 1987-88

Dette års Schack-nytt festival var anderledes end sædvanlig på den måde, at almenklassen var helt åben for alle spillere. Øverst var IN (international mester) Wolfram Schön med rating 2445 - og som nr. 115 var en svensker på 1284!

Jeg var seeded som nr. 18, og det betød altså at der meget hurtigt var tyndt besat i toppen. Kun 10 ELO-spillere - hårde krav, når man skal møde 4 for at få et delresultat.

Jeg havde "lugtet lunt", og af frygt for mit "kære" ratingtal havde jeg inden turneringen ringet til ratingkartoteksfører Leif Jensen og bedt om, at turneringen ikke blev ratet. For spiller man dårligt, kan man komme ned i "bage-riet", hvor man har et kæmpe forventet score og som følge deraf et muligt ratingsmæk.

I 1. runde mødte jeg en tysker med blot 1794 - det betyder en forventet score på hele 0,90 (koster 18 ratingpoint at tabe). Han var sej (tyskerne er gerne underratede), men pga. den meget behagelige Maroczy-åbning i Siciliansk lykkedes det mig at trille sejren hjem (den såkaldte Maroczy-opstilling er den, hvor hvid efter at have byttet sin d-bonde mod sorts c-bonde stiller sig op med bunder på e4 & c4, hvor hvid så får et behageligt pres. Det sorte modspil skal føres meget omsorgsfuldt - Larsen er god til at spille den sorte stilling, men i almindelighed er det nemmere at spille de hvide - den uddybende rød.).

Så på medbragt cykel til en lejlighed i Malmö, hvor jeg boede sammen med Andreas Bang og 16 årige Nikolaj Borge. Det sidste navn er iøvrigt værd at lægge mærke til, for han fik her sit gennembrud, og med 6½ point af 9 mod stærk modstand gik han fra 2070 til 2180 - og er således Danmarks bedste under 16 år i øjeblikket.

Schweizersystemet sørgede for, at jeg i 2. runde fik en svensker på 1894. Det gik ret nemt med sort: 1. c4, c5, 2. Sc3, Sc6, 3. e4?! Spil mod feltet d4 og hvid gik agurk.

3. runde: Her blev jeg lige netop trukket op, og det gav mig IM Wolfram Schön - den stærkeste modstander, som jeg nogensinde har mødt. Det lykkedes mig efter et spændende tidnøddrama at få et slutspil, der var holdbart. Schön spillede til sidste blodsdråbe og gav først remis, da vi havde konge og tårn hver. Han vandt tårneringen med $7\frac{1}{2}$ af 9 og gav kun remis mod mig og en 2416-svensker... og Nikolaj! I sidste runde besejrede han DM Carsten Høi, der dermed gik glip af de 5000 kr. i førstepræmie.

4. runde: Her fik jeg min anden ELO-spiller (og min tredje tysker) med 2285. Efter det gode resultat mod Schön var jeg fuld af optimisme, men med en teoretisk nyhed i Skandinavia vist (står ikke i NJFN's bog) smadrede han mig fuldstændig.

5. runde: Her var jeg igen kommet ned og hentede en 1963-mand. Jeg skulle hjem til nytårsfest, så jeg skulle helst vinde inden 4 timer. Det lykkedes efter at jeg stoppede et par løbske fribonder, som har havde ofret en officer for at få.

Fuld fart hjem til nytårsfest. I seng kl. 6.45 og op igen 8.45 for at komme til en flyvebåd, der var aflyst kl. 10.00. Jeg fik en tid

til den overbookede båd kl. 13.00, som selvfølgelig var lidt forsinket. Kl. 14.15 sad jeg igen ved brættet over for en overraskelse - en svensker på 1945 (der vandt over 100 ratingpoint). Da jeg vågnede, havde jeg ingen bønder foran kongen, og jeg tabte et slutspil på et enkelt tempo efter at have overlevet et kæmpe angreb.

Efter denne 6. runde var der nu kun én vej ("gevinst hver gang"), hvis jeg ville have præmie (jeg havde $3\frac{1}{2}$ af 6). I 7. runde gik det nemt mod en 1890-mand, der spillede forkert mange gange og gav op i en stilling med kun en bonde under, men hvor han faktisk ikke kunne rykke uden at tabe afgørende materiale.

8. runde: Lodtrækningsgudinden tilsmilede mig, og jeg fik en gut på 1801. Efter den behagelige Maroczy-åbning vandt jeg efter lidt tekniske problemer.

9. runde: Her mødte jeg en berømt; Anton Fried (ELO 2210), der i en alder af ca. 70 år kvalificerede sig til den svenske landsholdsklasse, hvor han blev nr. sidst. Efter et meget spændende tidnøddrama (under 30 sekunder til begge spillere til de sidste 5-6 træk) fik jeg et slutspil, der denne

4. runde:

Preben Nielsen-Finn Svensson	0-1
Helge Jensen-Martin Jensen	0-1
Benny Bjertrup-Erling Christiansen	0-1
Bo Andersen-Henning Lauritzen	1-0
Allan Kaarsberg-Jens Erik Bech	1-0
Werner Christensen-Jørgen Lethan	0-1

5. runde:

Jørgen Lethan-Preben Nielsen	udsat
Jens Erik Bech-Werner Christensen	1-0
Henning Lauritzen-Allan Kaarsberg	1-0
Erling Christiansen-Bo Andersen	1-1
Martin Jensen-Benny Bjertrup	1-0
Finn Svensson-Helge Jensen	0-1

6. runde:

Preben Nielsen-Helge Jensen	1-0
Benny Bjertrup-Finn Svensson	0-1
Bo Andersen-Martin Jensen	1-1
Allan Kaarsberg-Erling Christiansen	1-0 !!
Werner Christensen-Henning Lauritzen	0-1
Jørgen Lethan-Jens Erik Bech	udsat

- stillingen i mesterklassen på næste side -

Da Allan overraskende fik skovlen under den regerende klubbmester Erling C. i 6. runde, har Bo nu overtaget den gule førertøje helt alene - godt hjulpet på vej af stærkt forsvarsspil i et skidt hængeparti mod samme "nisse". Erling havde vist store gevinstchancer i slutspillet med en kvalitet i overvægt, men Bo fik kompliceret sagerne, og til sidst havde begge parter fået skubbet et par bønder helt ned på 7. hhv. 2. række! Til gengæld skulle Bo nok have vundet over Martin, men da var det min tur til at rage kastanjerne ud af ilden med opfindsomt spil! Allan er den store overraskelse indtil videre, men Henning er også pænt med og må nu ærge sig over sit nederlag uden kamp til Helge tidligere i turneringen. Jens er altid en farlig outsider, mens jeg ikke tør spå om en vis herr Lethan, der spiller elendigt i holdturneringen i øjeblikket, men som har lidt mere drew i klodserne i Vinterturneringen (måske fordi vi kender ham og har gammel respekt for ham!)

Stillingen i Mesterklassen:

1. Bo Andersen	5	(6)
2. Erling Christiansen	4	(6)
Martin Jensen	4	(6)
Allan Kaarsberg	4	(6)
5. Henning Lauritzen	3½	(6)
6. Jens Erik Bech	3	(5)
7. Finn Svensson	3	(6)
8. Jørgen Lethan	2	(4)
9. Helge Jensen	2	(6)
10. Preben Nielsen	1½	(4)
11. Werner Christensen	1	(5)
12. Benny Bjertrup	nul	(6) !!

Bookmaker-shoppen på Hoffdingsvej beder os meddele, at der ikke længere tages imod væddemål på Bo, mens Benny's odds i øjeblikket er 1 : 1.000.000...

!

I 1. klasse er der allerede lagt op til et nerve-opgør i sidste runde, når de to førende Niels'er, Niels Jørgen og Erenbjerg, støder sammen i sidste runde! Borg-matadoren har indledt en lang spurt, og spørgsmålet er nu om han (som en anden Johnny Weltz) bliver hentet af feltet... Indtil videre går det fint - f.eks. fik han skovlen under den ikke ufarlige Manuel i torsdags (oversættelse: Niels got the skovl under the ikke undangeruos Emanuel). I partiet Jan Buk-Stig oplevede vi flg. åbningstræk: 1. d4, f6???!, Stig ville spille e7-e6, men kom til at røre f-bonden og opdagede først fadæsen, da han havde stillet den på 6. række - ellers havde han nok spillet f7-f5. En typisk Stig-fadæse! Sidste år mod Mikael spillede han med sort 1. c4, Sf6, 2. Sf3, e5???!,

Stillingen i 1. klasse:

1. Niels Jørgen Jakobsen	6	(6)
2. Niels Erenbjerg	5	(6)
3. Stig Syndergaard	3½	(5)
4. Jesper Klitte	3	(6)

5. Søren Poulsen	2½ (4)
6. Jan Bach Nielsen	2½ (5)
7. Christian Borum	2½ (6)
8. Jens Juhl	2½ (6)
9. Manuel Damasco	2 (5)
10. Istvan Olah	1½ (6)
11. Thomas Stender	1 (5)
12. Henrik Frederiksen	1 (6)

I 2. klasse er der åbenbart et par stykker, der har glemt, at man skal melde afbud, hvis man ikke kan komme - flere partier er i den senere tid blevet afgjort uden kamp, hvilket jeg ikke beklager overfor de udeblevne (jeg er sku ligeglad), men overfor konkurrenterne til de "lykkelige" vindere af disse pseudo-partier. Så tag for Helvede at møde op, eller i det mindste at gribe knoglen!

○-○

○-○

Turneringen er ellers helt jævnbyrdig i toppen - hele 4 personer har kun afgivet et enkelt point! Der er vist flere topopgør i udsigt i den kommende tid... Erik Borum, der i sin tid indledte sin karriere i Valby Skakklub ved at slå Mikael i en lyn-turnering, er endelig begyndt at vise hvad han kan, når han lægger skanker, pølser & flæskesteg bag sig (Erik er slagter!), og han må være et fornuftigt bud på 1. pladsen. Men alt kan ske - trioen på andenpladsen kan snart gøre Erik følgeskab. Lidt skuffende er det nok, at gamle Søren Nilsson endnu ikke har fundet frem for dums storhed(?) - bl.a. tabte han til den ukuelige Kristian Hartmann (fint, mr. Hartmann!)

4. runde:

Jokum Justesen-Kristian Hartmann	1-0
Janus Møller-Axel Gormsen	1-0
Johnny Linddahl-Henrik Christensen	0-1
Niels Danhøj-Einer Bo Jensen	0-1
Peter Mangelson-Kennan	$\frac{1}{2}$ - $\frac{1}{2}$
Aaron Abainza-André Stender	0-1
Sv. O. Petersen-Agnete Coulthard	1-0
Erik Borum-Jens Johansen	$\frac{1}{2}$ - $\frac{1}{2}$
Søren Nilsson-Henrik Åkerblom	1-0

5. runde:

Kristian Hartmann-Michael Jagd	1-0
Johnny Linddahl-Janus Møller	0-1
Henrik Christensen-Axel Gormsen	1-0
Einer Bo-Jensen-Agnete Coulthard	1-1
Niels Danhøj-Kennan	0-1
Erik Borum-André Stender	1-1
Søren Nilsson-Jokum Justesen	1-1
Jens Johansen-Aaron Abainza	1-0
Henrik Åkerblom-Sv. O. Petersen	0-1

6. runde:

Kennan-Kristian Hartmann	1-0
Janus Møller-André Stender	0-1
Niels Danhøj-Peter Mangelsen	1-0
Jokum Justesen-Sv. O. Petersen	1-0
Henrik Åkerblom-Agnete Coulthard	1-0
Michael-Linddahl	1-0
Søren Nilsson-Axel Gormsen	1-0
Aaron Abainza-Erik Borum	0-1

Dagens advarsel: På 1. d4, d5, 2. c4, e5!?, Albins Modgambit, bør spilles 3. dxe5, d4, og nu ikke 4. e3?, Lb4+, 5. Ld2, dxe3!, 6. Lxb4, exf2+, 7. Ke2, fxg1s+, og hvid taber!

Stillingen i 2. klasse:

1. Erik Borum	5 (6)
2. Jens Hyldig Johansen	4 (5)
Henrik Christensen	4 (5)
André Stender	4 (5)
5. Janus Møller	4 (6)
6. Søren Nilsson	3½ (6)
Jokum Justesen	3½ (6)
8. Henrik Åkerblom	3 (6)
Aaron Abainza	3 (6)
Michael Jagd	3 (6)
Sv. O. Petersen	3 (6)
12. Kennan	2½ (6)
Einer Bo Jensen	2½ (6)
14. Johnny Linddahl	2 (6)
Axel Gormsen	2 (6)
Niels Danhøj	2 (6)
Kristian Hartmann	2 (6)
18. Peter Mangelsen	1½ (6)
Agnete Coulthard	1½ (6)

20. En lang række personer, hvis navne ikke er værdige til offentliggørelse i dette blad - dog ikke Steyen, der af helt specielle grunde blev nødt til at trække sig (han er heldigvis stadig medlem af klubben). MaJ.

KSU's holdturnering er nu over halvvejs, og indtil videre ser resultaterne rimelige ud. Førsteholdet rykker ikke op, men forhåbentlig heller ikke ned, og andenholdet ligger også fornuftigt i sin 2. række. Mest succes har faktisk vores undervurderede trediehold, der

med lidt held kan blande sig i oprykningskampen! Men... hverken 2. eller 3. holdet har velsignet klubbladets læsere med noget stof, så i det følgende kommer det kun til at dreje sig om flagskibet. Måske i næste nummer...?...

VALBY I

ASO4 III

Holdkamp d. 5/11 - 1. runde - hjemme - 1. række, gruppe 1

1. Mikael Bjertrup	1	Flemming Lund	0
2. Erling Christiansen	$\frac{1}{2}$	Niels Rasmussen	$\frac{1}{2}$
3. Bo Andersen	0	Niels C. Andreasen	1
4. Martin Jensen	0	Henrik Andersson	1
5. Jørgen Lethan	$\frac{1}{2}$	Jan Nielsen	$\frac{1}{2}$
6. Erling Nilsson	$\frac{1}{2}$	Henrik Skovgård	$\frac{1}{2}$
7. Henning Lauritzen	1	Erol Antreasyan	0
8. Allan Kaarsberg	$\frac{1}{2}$	Jan Christiansen	$\frac{1}{2}$

Mikael spillede et spændende parti, hvor han bl.a. stressede den tidligere "stjerne", Fl. Lund, i dennes tidnød med tveæggede træk. Det ventede sammenbrud kom selvfølgelig.

Erling C. stod i underkanten (men havde bedst tid), da modstanderen tilbød remis!

Bo stod klart til gevinst, da han i sin rablende tidnød begyndte at give sig tid til

at skrive sine træk op istedet for at trække! Og så røg vingen...

Martin blev snydt for en bonde i åbningen, og trods behjertede fuserforsøg måtte han ned.

Lethan spillede en frisk Marshall-gambit i Spansk (1. e4, e5, 2. Sf3, Sc6, 3. Lb5, a6, 4. La4, Sf6, 5. o-o, Le7, 6. Tel, b5, 7. Lb3, o-o, 8. c3, d5!?) og fik noget initiativ, men

mere end remis var der aldrig.

Erling N. fik hurtigt byttet en del træ.

Henning stod for dagens drama (ved siden af Bo, forstås!). Modstanderen fik fordel i åbningen, men kunne ikke finde ud af at administrere sin betænkningstid, og i den gensidige

tidnød, hvor Henning havde nogle livsvigtige minutter mere, kunne Henning spille bold med den stakkels mand, der (ligesom Bo) også brugte sine sidste minutter på at notere op?!

Allan's remis husker jeg intet om! MaJ.

VALBY I 4

RØDOVRE I 4.

Holdkamp d. 17/11 2. runde - ude - 1. række, gruppe 1			
1. Mikael Bjertrup	1	Jens Akhøj	0
2. Erling Christiansen	0	Jacob Rubin	1
3. Bo Andersen	$\frac{1}{2}$	Henrik Eriksen	$\frac{1}{2}$
4. Martin Jensen	$\frac{1}{2}$	Gyula Stücs	$\frac{1}{2}$
5. Jørgen Lethan	0	Anders Lundsgaard	1
6. Erling Nilsson	1	Leif Tange (R)	0
7. Henning Lauritzen	1	Jørgen Larsen (R)	0
8. Allan Kaarsberg	0	Søren Drejfeldt (R)	1

Også Valby I's anden holdkamp endte uafgjort. Det låder til, at det er ligegyldigt om vi spiller mod 8 mesterspillere (Tårnby I 3½-4½ sidste år) eller som her 1 mesterspiller og 7 1. klassesspillere. Der skal nok andre boller på suppen, hvis vi vil gøre os forhåbninger om oprykning - men på den anden side er jeg sikker på, at holdet er alt for solidt til at komme i fare for en forsmædelig nedrykning.

Mikael brugte en masse tid og stod hele tiden lidt bedre - men uden at der var noget rigtig på færre. Pludselig satte modstanderen indirekte en officer i slag, og så var det naturligvis forbi.

Holdkamp d. 10/12 - 3. runde - hjemme - 1. række, gruppe 1			
1. Mikael Djertrup	1. Johnny G. Jensen		0
2. Erling Christensen	1. Henning B. Sørensen		0
3. Bo Andersen	1. Bjarne Henriksen		1
4. Martin Jensen	1. Jørgen Christensen		1
5. Jørgen Lethan	0. Mogens Bengtsson		1
6. Erling Nilsson	0. Cristoffer Knuth		1
7. Henning Lauritzen	ukl. Flemming Fischer	ukl.	0
8. Allan Kaarsberg	0. Einer Auchenberg (R)		1

For tredje gang uafgjort!

Mikael fik klar fordel i et slutspil, hvor Johnny's tårn var spærret håbløst inde midt på brættet(!). Hængspartiet blev vundet på en relativt simpel metode, som havde forbigået 41-folkenes analyser.

Erling C. mødte sin gamle ven, HB - der som holdleder for K 41 var så usmart at komme 1/2 time for sent, hvorved kampen ikke kunne komme igang til tiden (ha!). Men Erling var cool og neglede et par brikker undervejs.

Bo fik tilsyneladende fint spil som sort i afbytningsvarianten i Spansk, men det løb ud i ingenting - og modstanderen kunne måske endda

have spillet et chancerigt kvalitetsoffer. Men remis blev det.

Martin burde have vundet, men overså i fordelagtig stilling et optimistisk kuglestod fra Gamle Jørgen, der gav ham kraftigt angreb med T + S + L, mens jeg havde D + S parkeret uvirksomt i det ene hjørne. Helt ærligt, jeg tror min stilling var tabt, da Jørgen tilkød remis!

Lethan går i tankeboks efter (med sent) 1. c4, 2. Sf5, 3. d4, 4. exd4, 5. Le7, (hvorfor ikke -, Sf6, med stilling fra Preussisk?!), 5. c3, og her er vi alle klare over farene efter -, dxc3, 6. Dd5 osv. - men

men Lethan finder 5., Sa5!, 6. Dxd4, Sxc4, 7. Dxc4, Sf6, sikkert uden at vide, at det er en anbefaling af Tjigorin! Men derefter gik det galt. En mystisk tårn udvikling via a6 deplacerede blot klodsen fuldstændig og bidrog til at trække Lethan ind i et tabt slutspil.

Erling N. blev totalt smadret som hvid i kontribanske afbytningsvariant. Knuth fik helt gratis sat et kæmpe angreb ind på Erlings lange rokadestilling, og det var spil til ét

10-1 næste nummer vender vi tilbage til den spæste holdkamp mod Jernbanen I. I øjeblikket er stillingen 4-1 til os (gevinster ved: Mikael, Erling C., Martin & Preben, nederlag

1-1: 1. LANGE

Nyt: fra korrespondanceskaks-fronten:

Som ventet deltager Valby med et hold i korrespondance-spillernes 3. division, nemlig 1. Erling C., 2. Martin, 3. Erling N., 4. Finn. Et rutineret hold, der bør kunne blive hængende i rækken, selv om vi er seedede til næstsidste-pladsen - men sådan kommer det ikke til at gå!

- oOo -

Henning vandt uden at få sved på panden, da modstanderen alsrig dukkede op!

Allan havde det som en gladiator i Colosseum, når han bliver kastet for loverne! Den gamle kombinationsspiller, ~~Werner~~ Authenborg, legede med Allan og ofrede bl.a. en dronningsundervejs! Allan kunne blot nåbende se til, mens koldlancerne blev pillet af ham!

ved Lethan, mens Po, Henning & Allan hænger. Hængepartierne bør give 1½ point, men mere om det næste gang!

Klubbladet vil følge de fire vikinger på nært hold - og forhåbentlig jævnligt vende tilbage med interessante & velskrevne rapporter fra partierne!

Mit parti fra Pokalturneringen (se forrige nummer) er ikke afsluttet endnu, men jeg fører med en off, så det kan ikke vare lange - mere herom følger!

MaJ.

- oOo -

•••••